
Smlouva o výpůjčce movitého majetku
č. 2/2019/OŠKTv

Statutární město Mladá Boleslav
se sídlem: Komenského nám. 61, Mladá Boleslav, PSČ 293 01 
IČO: 00238295 
DIČ: CZ00238295
zastoupené: MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem města 
(dále jen ,zřizovatel46 nebo „půjčitel66)

a

Základní škola Dr. Edvarda Beneše Mladá Boleslav, Laurinova 905, příspěvková 
organizace
se sídlem: Laurinova 905, Mladá Boleslav III, PSČ 293 01 
IČO: 62451511
zastoupená:
(dále jen „příspěvková organizace66 nebo „vypůjčítel66)

uzavírají

podle ustanovení § 2193 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o výpůjčce movitého majetku:
(dále jen ,Smlouva66)

I .

Předmět a účel smlouvy
1. V rámci investiční dotace získané prostřednictvím projektu Nástavba odborných učeben 

včetně zajištění bezbariérovosti reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0005122 (vybavení 4 
odborných učeben zařízením splňujícím požadavky moderního vyučování: chemicko- 
přírodopisná učebna, jazyková učebna, učebna ICT, laboratoř a související kabinet a sklad 
chemikálií pro chemicko-přírodopisnou učebnu) realizované u městem zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola Dr. Edvarda Beneše Mladá Boleslav, Laurinova 905, 
příspěvková organizace, získalo statutární město Mladá Boleslav do svého majetku 
soubory majetku pořízené z dotačních prostředků.

2. Touto smlouvou přenechává půjčitel vypůjčitcli soubory movitého majetku, který byl takto 
pořízený. Soupis bezúplatně přenechaného movitého majetku je uveden v přílohách č. 1 a 
č. 2 této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí (dále jen „přenechaný majetek66).

3. Vypůjčitel přenechaný majetek dle odst. 2. tohoto článku Smlouvy převzal od půjčitele při 
realizaci dotačního projektu, což strany stvrzují svým podpisem

4. Obě smluvní strany potvrzují, že si přenechaný majetek před jeho předáním vypůjčiteli k 
užívání pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily 
jeho řádnému užívání v souladu s účelem výpůjčky

1



II.
Hodnota majetku a doba trvání smlouvy

1. Celková hodnota bezúplatně přenechaného movitého majetku činí 5.284.394,60 Kč (slovy: 
pět milionů dvě stě osmdesát čtyři tisíce tři sta devadesát čtyři koruny české šedesát 
haléřů).

2. Výpůjčka přenechaného majetku bude zahájena od 1. 3. 2019. Smlouva se uzavírá na 
dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.

3. Smlouva může být kdykoli ukončena dohodou smluvních stran.
4. Půjčitel i vypůjčitel mají právo tuto smlouvu ukončit výpovědí. V takovém případě je 

výpovědní doba tříměsíční a začíná běžet 1. den měsíce následujícího po doručení 
výpovědi v písemné formě.

5. Půjčitel může smlouvu písemně vypovědět kromě zákonem stanovených především 
z těchto důvodů:
a. vypůjčitel bude užívat přenechaný majetek v rozporu s účelem uvedeným v této 

smlouvě
b. v případě neplnění povinností uvedených v ustanovení čl. lil. této Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že 
vypůjčitel bude závažně nebo opakovaně porušovat své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy nebo ze zákona a nezjedná nápravu ve lhůtě, kterou mu půjčitel poskytl.

7. V případě ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky zpět
půjěitcli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci včetně případných nedostatků způsobených
nedostatečným zabezpečením věci ze strany vypůjčitele.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel bude movitý majetek uvedený v článku I. této Smlouvy užívat v souladu s 
hlavním účelem, ke kterému byl zřízen a v souladu s předpisy závaznými pro příspěvkové 
organizace a zároveň musí dodržet podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
souvisejících dokumentů a programu.

2. Vypůjčitel je povinen užívat přenechaný majetek v souladu sjeho účelem. Je povinen 
přenechaný majetek chránit před poškozením, či zničením. V případě, že dojde 
k poškození či zničení přenechaného majetku, je povinen jej nahradit jeho fyzickým 
doplnění m.

3. Obvyklé náklady spojené s užíváním přenechaného majetku nese vypůjčitel ze svého.
4. Vypůjčitel je povinen a zavazuje se:

a) v době udržitelnosti, která je stanovena na dobu 5let od ukončení projektu, tj. do 13. 7. 
2023, zachovat účel projektu, jehož cílem je vytvoření podmínek pro vzdělávání žáků 
ve 4 odborných učebnách se zařízením splňujícím požadavky moderního vyučování 
(chemicko-přírodovědná učebna, jazyková učebna, učebna ICT, laboratoř) a 
souvisejícím kabinetem a skladem chemikálií pro chemicko-přírodovědnou učebnu.

b) zachovat v době udržitelnosti byť i částečně získaný majetek z dotace a přenechaný 
touto smlouvou,

c) archivovat veškerou dokumentaci související s realizací projektu minimálně do konce 
roku 2028 a k této dokumentaci umožnit minimálně do konce roku 2028 přístup,

d) minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace o dokumentaci vztahující se 
k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu (dále jen „AO“), 
Platebního a certiíikačního orgánu (dále jen ,,PCO“), příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat půjčitele

2



o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak povinnost 
informovat o jakýchkoli kontrolách či auditech provedených v souvislosti s projektem. 
Zároveň je povinen vytvořit podmínky pro provedení případné kontroly ze strany výše 
uvedených úřadů a poskytnout při provádění kontroly součinnost.

5. Vypůjčitel nesmí po celou dobu udržitelnosti bez předchozího souhlasu půjčitele a 
Řídicího orgánu IROP:
a) majetek získaný byť i částečně z dotace prodat nebo převést jinému subjektu,
b) majetek získaný byť i částečně z dotace zatížit jinými věcnými právy třetích osob 

(služebnosti/reálná břemena) nebo zřídit zástavní právo k tomuto majetku,
c) majetek získaný byť částečně z dotace vypůjčit nebo pronajmout jinému subjektu. 

Nejedná se o krátkodobý pronájem.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při 
dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní půjčitel.
4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
ji uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

Příloha č. 1 a č. 2 soupis bezúplatně přenechaného movitého majetku

V Mladé Boleslavi dne V Mladé Boleslavi dne

MUDr. Raduan Nwelati 
primátor města

3



DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 
odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 407 ze dne 
4. února 2019.

V Mladé Boleslavi dne 12.2.2019

vedoucí odboru
Odbor školství, kultury a tělovýchovy 
Magistrát města Mladá Boleslav

4


